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Republika ¢ Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dive Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.32/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Fejzullah Rexhepi kryesuese, Kymete Kicaj dhe Ferki Xhaferi anétar€, me pjes€émarrjen ¢
Zyrtarit te Lart Ligjor Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me apelin e Jovanovi¢ Tijana,
pér shkak te mos pérfshirjes né€ listén e votuesve jashté Kosovés pér Zgjedhjet e Parakohshme
pér Kuvendin e Republikés se Kosovés té datés 06.10.2019, né€ seancén e panelit t€ mbajtur
me daté 22.09.2019, mori kété:

VENDIM

PRANOHET si i bazuar apeli Anr.32/2019. i Jovanovi¢ Tijana, paraqitur kundér KQZ pér
shkak te mos pérfshirjes né listén e votuesve jashté Kosovés, URDHEROHET KQZ-ja t&
pérfshijé votuesin Jovanovi¢ Tijana, n€ listat e votuesve jashté Kosovés.

Arsyetim

Komisioni Qendror 1 Zgjedhje me daté: 19.09.2019 ka miratuar list€n pérfundimtare pér
votuesit jasht€ Kosovés.

Me daté 20 shtator 2019 parashtruesi i apelit Jovanovié¢ Tijana, ka parashtruar ankes€ kundér
vendimit t€ KQZ t€ datés: 19.09.2019 kur éshté miratuar lista pérfundimtare e votuesve, me
pretendimin se i njéjti edhe pse kishte aplikuar me daté: 06.09.2019 pér t€ hyré€ né listé té
votuesve jasht€ Kosovés, me rastin e publikimit t€ listés nuk e ka gjetur emrin e tij né listé. I
nj&jti thekson se né€ t€ gjitha zgjedhjet € méparshme té pérgjithshme ka pasur drejté pér té
votuar, ndérsa ne kété rast €shté refuzuar paligjshém.

Né pérgjigjen e KQZ-se te daté€s 21.09.2019 theksohet se parashtruesi i apelit Jovanovié
Tijana, ne momentin e aplikimit ne KQZ nuk ka dérguar formular t€ aplikimit.

PZAP-i pas qé shqyrtoj apelin vlerésoj se:
Apeli éshté i bazuar

Paneli, pasi shqyrtoi 1éndén konstatoi se apeli €sht€ i bazuar pasi g€ Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve (KQZ) ne momentin e aplikimit te njéjtin nuk e ka regjistruar si votues jashté
Kosovés, por Paneli gjate shqyrtimit te shkresave te lendes gjeti se e njéjta ka kopje te
dokumenteve valide, dhe ka ploté€suar formularin e aplikimit me datén 06.09.2019 me te cilat
plotéson kushtet pér t’u pérfshiré ne listén e votuesve jashté Kosovés. Prandaj paneli, ka
konstatuar se apeli ka mbéshtetje ligjore né nenin 3.1, pika a), ¢ Rregullés Zgjedhore
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nr.03/2013 t&€ KQZ-sé ku pércaktohet se: “Votuesi me zotési juridike jashté Kosovés mund ta
hedhé fletévotimin pér zgjedhjet né bazé té procedurave qé pércaktohen me kété rregull té
zgjedhjeve”, pasi qé né rastin konkret parashtruesi i apelit posedon dokumente valide t&
identifikimit t€ 1€shuara nga Republika e Kosovés dhe nj¢herit i plotéson kriteret pér t€ gené
pjesé e Listés s€ Votuesve.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé lart si dhe duke u bazuar né€ dispozitat € nenit 117 par. 3,
118 par. 1, 122 par. 1 pika a) té€ LZP-sé, si dhe nenit 11 par. 6 té Rregullés Nr.02/15 t&€ PZAP-
it, vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.32/2019 mé datén 22.09.2019.

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 t€ LZP-s€, né Gjykatén
Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-pranimit té kétij
vendimi.



